
 

  

1 

Об утверждении Порядка учета предложений 
по проекту Устава Горнозаводского 
муниципального района Пермского края, 
решения Земского Собрания Горнозаводского 
муниципального района «О внесении 
изменений в Устав Горнозаводского 
муниципального района Пермского края» 
и участия граждан в его обсуждении 

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьей 25 Устава Горнозаводского муниципального района 

Пермского края, Земское Собрание Горнозаводского муниципального района 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту Устава 

Горнозаводского муниципального района Пермского края, решения Земского Со-

брания Горнозаводского муниципального района «О внесении изменений в Устав 

Горнозаводского муниципального района Пермского края» и участия граждан в 

его обсуждении. 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новости». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района по вопросам местного самоуправления (Крупинин А.Л.). 

 

 

Глава муниципального района -                            Председатель Земского Собрания 

глава администрации муниципального                 муниципального района 

района                  

                                           Л.Н.Софонов                                                      И.В.Дубов 

 

26.01.2011 1 

 



 

  

2 

УТВЕРЖДЕН 

решением Земского Собрания 

Горнозаводского муниципального 

района 

от 26 января 2011 г. № 1 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту Устава Горнозаводского 

муниципального района Пермского края, решения Земского 

Собрания Горнозаводского муниципального района «О внесении 

изменений в Устав Горнозаводского муниципального района 

Пермского края» и участия граждан в его обсуждении 

 

1. Предложения по проекту Устава Горнозаводского муниципального райо-

на Пермского края, проекту решения Земского Собрания Горнозаводского муни-

ципального района «О внесении изменений в Устав Горнозаводского муници-

пального района Пермского края» (далее – проект Устава, проект решения) при-

нимаются от граждан Российской Федерации, достигших возраста 18 лет, органи-

заций, иных заинтересованных лиц. 

2. Предложения принимаются со дня обнародования либо официального 

опубликования проекта Устава, проекта решения до дня проведения публичных 

слушаний. Предложения, направленные по истечении указанного срока, не рас-

сматриваются. 

3. Предложения вносятся только в отношении проекта изменений в Устав, 

проекта решения Земского Собрания. 

4. Предложения направляются в письменном виде и оформляются согласно 

приложению к настоящему Порядку. 

5. Предложения к проекту Устава, проекту решения принимаются Земским 

Собранием Горнозаводского муниципального района в рабочие дни с 8.30 до 

13.00 и с 14.00 до 17.30 по адресу: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, кабинеты 7, 14 

либо направляются по почте по адресу: 618820, г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65 с 

пометкой на конверте «Земское Собрание Горнозаводского муниципального рай-

она». 

6. Все поступившие предложения регистрируются аппаратом Земского Со-

брания Горнозаводского муниципального района и передаются на рассмотрение 

оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту Устава, проекту 

решения (далее - оргкомитет). 

7. По итогам рассмотрения каждого предложения оргкомитет принимает 

одно из следующих решений: 



 

  

3 

7.1. рекомендовать Земскому Собранию Горнозаводского муниципального 

района принять предложение по проекту Устава, проекту решения; 

7.2. рекомендовать Земскому Собранию Горнозаводского муниципального 

района отклонить предложение по проекту Устава, проекту решения с изложени-

ем обоснования причин отклонения. 

8. Решение оргкомитета направляется в Земское Собрание Горнозаводского 

муниципального района. 

9. Участие граждан в обсуждении проекта Устава, проекта решения осу-

ществляется в соответствии с решением Земского Собрания Горнозаводского му-

ниципального района от 28 августа 2008 г. № 53 «Об утверждении положения о 

публичных слушаниях в Горнозаводском муниципальном районе». 



 

  

4 

Приложение 

к Порядку учета предложений по 

проекту Устава Горнозаводского 

муниципального района Пермско-

го края, решения Земского Собра-

ния Горнозаводского муниципаль-

ного района «О внесении измене-

ний в Устав Горнозаводского му-

ниципального района Пермского 

края» и участия граждан в его об-

суждении 

 

 

В Земское Собрание Горнозаводского 

муниципального района 

ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, 618820 

 

_________________________________ 

(ФИО гражданина РФ, наименование организации) 

_________________________________ 

(дата рождения (для граждан РФ) 

_________________________________ 

(юридический, почтовый адрес (для организаций), 

адрес регистрации (для граждан) 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

по проекту Устава Горнозаводского муниципального района Пермско-

го края, проекту решения Земского Собрания Горнозаводского муниципаль-

ного района «О внесении изменений в Устав Горнозаводского муниципаль-

ного района Пермского края 

 

№ п. Редакция проекта Уста-

ва, проекта решения 

Предлагаемая редакция Обоснование 

    

    

 

 

_____________ ________________ _________________ 

(дата) (подпись) (расшифровка подписи) 

 


